



MUNICIPALIDAD DE OMOA, CORTÉS

Tel.2658-9147/2658-9152 Email: municipalidadomoa2010@gmail.com

Oficio N° 110-2021-OMOA-CPM

MEMORANDO

De: Helem Loret Cárdenas García
Directora Contabilidad y Presupuesto



P.M: José Ángel Brito Mejía

Oficial de Acceso de la Información Pública

Fecha: 01-10-2021

Asunto: Remisión de la información de Septiembre 2021.

Mediante la presente le remito Ejecución de Ingresos del Mes de Septiembre 2021 en Forma Digital e Impresa.



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2021 al 30/09/2021

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 01/10/2021

Hora: 10:36 a.m.

Pagina: 1 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.0.0.00.00.00	INGRESOS TRIBUTARIOS	32,060,553.00	1,300,090.97	33,360,643.97	1,664,932.18
11.7.0.00.00.00	IMPUESTOS MUNICIPALES	32,060,553.00	1,300,090.97	33,360,643.97	1,664,932.18
11.7.1.00.00.00	Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios	8,732,537.36	1,002,731.14	9,735,268.50	247,757.00
11.7.1.01.00.00	Impuestos a Establecimientos Industriales	1,384,507.50	93,941.75	1,478,449.25	4,772.71
11.7.1.01.01.00	Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca	103,236.45	80,031.07	183,267.52	3,469.37
11.7.1.01.03.00	Fabricación de productos lácteos	110,976.96	6,955.34	117,932.30	1,303.34
11.7.1.01.09.00	Fabricación de productos de panadería	57,153.01	6,955.34	64,108.35	0.00
11.7.1.01.18.00	Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado	3,141.08	0.00	3,141.08	0.00
11.7.1.01.34.01	Empresas Asociativas de Palma	800,000.00	0.00	800,000.00	0.00
11.7.1.01.34.02	Zacateros	300,000.00	0.00	300,000.00	0.00
11.7.1.01.41.00	Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloqueras).	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
11.7.1.02.00.00	Impuestos a Establecimientos Comerciales	3,381,976.95	298,817.70	3,680,794.65	120,396.44
11.7.1.02.01.00	Casas comerciales	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00
11.7.1.02.03.00	Tiendas (calzado, vestuario, etc.)	104,483.61	0.00	104,483.61	1,596.28
11.7.1.02.05.00	Abarrotarías	263,022.42	79,577.07	342,599.49	0.00
11.7.1.02.06.00	Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)	661,548.62	0.00	661,548.62	70,033.92
11.7.1.02.07.00	Depósitos	350,000.00	0.00	350,000.00	0.00
11.7.1.02.08.00	Gasolineras	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00
11.7.1.02.09.00	Farmacias	110,621.93	77,329.36	187,951.29	11,234.88
11.7.1.02.10.00	Puestos de venta de medicinas	10,000.00	30,064.15	40,064.15	0.00
11.7.1.02.11.01	Supermercados	465,327.25	0.00	465,327.25	0.00
11.7.1.02.11.02	Tiendas de Conveniencia (Food marts)	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00
11.7.1.02.12.00	Ferreterías	200,000.00	50,139.75	250,139.75	11,277.46
11.7.1.02.13.00	Pulperías	275,000.00	0.00	275,000.00	4,557.33
11.7.1.02.14.00	Glorietas y casetas de venta de golosinas	40,000.00	0.00	40,000.00	1,933.64
11.7.1.02.15.00	Carnicería y Puestos de venta de mariscos	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
11.7.1.02.16.00	Peleterías y talabarterías	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00
11.7.1.02.19.00	Heladerías	12,700.00	0.00	12,700.00	0.00
11.7.1.02.20.00	Puesto de venta de ropa y achinería	60,000.00	0.00	60,000.00	1,381.34
11.7.1.02.21.00	Puesto de venta de artesanía	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.02.23.00	Venta de productos agropecuarios	80,000.00	61,707.37	141,707.37	9,731.25
11.7.1.02.25.00	Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00
11.7.1.02.27.00	Viveros (venta de plantas)	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.02.29.00	Joyería	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.1.02.30.00	Billares	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00
11.7.1.02.31.00	Venta de cerveza	85,000.00	0.00	85,000.00	2,488.21
11.7.1.02.32.00	Venta de licores	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.1.02.33.00	Lotificadoras	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2021 al 30/09/2021

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 01/10/2021

Hora: 10:36 a.m.

Pagina: 2 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.02.34.00	Venta de verduras	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00
11.7.1.02.36.00	Venta de Repuestos y Accesorios usados	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00
11.7.1.02.37.00	Venta de Productos Lácteos	3,400.00	0.00	3,400.00	0.00
11.7.1.02.38.00	Panadería	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.02.39.00	Vidriería	3,600.00	0.00	3,600.00	0.00
11.7.1.02.40.00	Compra y Venta de Hierro (Chatarra)	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00
11.7.1.02.43.00	Venta De Gas Volátil	61,273.12	0.00	61,273.12	6,162.13
11.7.1.02.47.00	Distribución y venta de cigarrillos	40,000.00	0.00	40,000.00	0.00
11.7.1.02.49.00	Venta de Loterías, Rifas y Sorteos	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.1.03.00.00	Impuestos a Establecimientos de Servicios	2,334,913.90	208,197.51	2,543,111.41	91,120.73
11.7.1.03.01.01	Transporte Urbano	95,000.00	0.00	95,000.00	0.00
11.7.1.03.01.02	Taxis	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00
11.7.1.03.01.03	Mototaxis	77,000.00	0.00	77,000.00	3,191.56
11.7.1.03.01.04	Transporte Maritimo	583,000.00	0.00	583,000.00	62,000.00
11.7.1.03.02.00	Salas de belleza, barberías	25,000.00	0.00	25,000.00	126.00
11.7.1.03.05.00	Compañías televisoras por cable	40,000.00	27,262.70	67,262.70	0.00
11.7.1.03.06.00	Agencias aduaneras	20,000.00	41,877.10	61,877.10	0.00
11.7.1.03.09.00	Agencias de bienes raíces	75,000.00	0.00	75,000.00	0.00
11.7.1.03.10.00	Comedores	40,000.00	0.00	40,000.00	1,404.17
11.7.1.03.11.00	Parques y lugares de recreo	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00
11.7.1.03.13.00	Casas funerarias	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00
11.7.1.03.14.00	Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.03.15.00	Circos, comedias, etc.	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.16.00	Estacionamiento de vehículos	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.1.03.17.00	Cantinas, expendios de aguardiente	50,000.00	0.00	50,000.00	655.58
11.7.1.03.18.00	Bufetes, consultorios y tramitaciones	8,500.00	266.95	8,766.95	3,348.98
11.7.1.03.21.00	Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros	6,000.00	1,424.34	7,424.34	0.00
11.7.1.03.22.00	Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)	75,000.00	0.00	75,000.00	0.00
11.7.1.03.23.00	Molinos que prestan servicios a particulares	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.03.25.00	Instituciones bancarias	75,000.00	25,436.03	100,436.03	0.00
11.7.1.03.26.00	Hoteles	300,000.00	0.00	300,000.00	3,464.14
11.7.1.03.28.01	De Mecanica	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
11.7.1.03.28.02	De Soldadura	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.1.03.28.03	De Ebanisteria	20,000.00	0.00	20,000.00	90.00
11.7.1.03.28.04	De Electricidad	2,000.00	122.76	2,122.76	0.00
11.7.1.03.28.05	De Refrigeracion	1,000.00	857.61	1,857.61	0.00
11.7.1.03.28.06	De Bicicletas	2,000.00	185.38	2,185.38	0.00
11.7.1.03.28.07	De Enderezado y Pintura	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.1.03.28.08	De Costura	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
11.7.1.03.29.00	Establecimientos educativos	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2021 al 30/09/2021

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 01/10/2021

Hora: 10:36 a.m.

Pagina: 3 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.03.30.00	Casas de empeño	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.03.34.00	Servicio de energía eléctrica	158,121.12	0.00	158,121.12	0.00
11.7.1.03.36.00	Servicios de café net e Internet	164,292.78	0.00	164,292.78	0.00
11.7.1.03.37.00	Operadores de Turismo	5,000.00	599.91	5,599.91	1,378.91
11.7.1.03.38.00	Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00
11.7.1.03.39.00	Gimnasios	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.03.40.00	Restaurantes	100,000.00	3,522.36	103,522.36	580.60
11.7.1.03.41.00	Cafeterías	2,000.00	3,236.31	5,236.31	0.00
11.7.1.03.44.00	Discotecas	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.03.45.00	Clínicas y policlínicas	4,000.00	6,451.75	10,451.75	0.00
11.7.1.03.47.00	Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo	100,000.00	0.00	100,000.00	9,052.11
11.7.1.03.48.00	Moteles	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00
11.7.1.03.49.00	Hospedajes	25,000.00	0.00	25,000.00	563.36
11.7.1.03.60.00	Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00
11.7.1.03.62.00	Alquiler de Locales y Predios	100,000.00	83,144.61	183,144.61	5,265.32
11.7.1.03.64.00	Empresas Constructoras	0.00	13,809.70	13,809.70	0.00
11.7.1.03.67.00	Clínicas Veterinarias	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
11.7.1.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio	294,000.00	0.00	294,000.00	0.00
11.7.1.96.01.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria	280,000.00	0.00	280,000.00	0.00
11.7.1.96.02.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00
11.7.1.96.03.00	Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00
11.7.1.97.00.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	103,000.00	0.00	103,000.00	0.00
11.7.1.97.01.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Industria	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00
11.7.1.97.02.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Comercio	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.1.97.03.00	Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de Servicio	46,000.00	0.00	46,000.00	0.00
11.7.1.98.00.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	1,234,139.01	401,774.18	1,635,913.19	31,467.12
11.7.1.98.01.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria	212,627.22	0.00	212,627.22	5,058.00
11.7.1.98.02.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio	532,862.25	90,394.52	623,256.77	9,110.00
11.7.1.98.03.00	Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio	488,649.54	311,379.66	800,029.20	17,299.12
11.7.2.00.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	18,314,020.61	0.00	18,314,020.61	1,348,215.52
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	8,353,101.29	0.00	8,353,101.29	635,252.22
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	8,353,101.29	0.00	8,353,101.29	635,252.22
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	1,050,000.00	0.00	1,050,000.00	59,058.36
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	1,050,000.00	0.00	1,050,000.00	59,058.36



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2021 al 30/09/2021
Moneda:Lempiras (L)



Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.2.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	114,000.00	0.00	114,000.00	0.00
11.7.2.96.01.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	114,000.00	0.00	114,000.00	0.00
11.7.2.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	511,000.00	0.00	511,000.00	402.93
11.7.2.97.01.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	511,000.00	0.00	511,000.00	402.93
11.7.2.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	8,285,919.32	0.00	8,285,919.32	653,502.01
11.7.2.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	8,079,919.32	0.00	8,079,919.32	653,502.01
11.7.2.98.02.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	206,000.00	0.00	206,000.00	0.00
11.7.3.00.00.00	Impuesto Sobre Ingresos Personales	586,000.00	33,698.74	619,698.74	15,480.94
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	500,000.00	0.00	500,000.00	8,645.96
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	500,000.00	0.00	500,000.00	8,645.96
11.7.3.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.3.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.3.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales	14,000.00	0.00	14,000.00	565.77
11.7.3.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales	14,000.00	0.00	14,000.00	565.77
11.7.3.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales	70,000.00	33,698.74	103,698.74	6,269.21
11.7.3.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales	70,000.00	33,698.74	103,698.74	6,269.21
11.7.4.00.00.00	Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos	632,975.82	61,109.09	694,084.91	53,478.72
11.7.4.01.00.00	Extracción o Explotación de Recursos	115,000.00	3,902.61	118,902.61	44,078.72
11.7.4.01.05.00	Hidrocarburos	25,000.00	0.00	25,000.00	41,178.72
11.7.4.01.06.00	Bosques y derivados	90,000.00	3,902.61	93,902.61	2,900.00
11.7.4.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	517,975.82	57,206.48	575,182.30	9,400.00
11.7.4.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	517,975.82	57,206.48	575,182.30	9,400.00
11.7.6.00.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	3,795,019.21	202,552.00	3,997,571.21	0.00
11.7.6.01.00.00	Telecomunicaciones	1,998,891.53	202,552.00	2,201,443.53	0.00
11.7.6.01.01.00	Transmisión de Datos	116,400.00	0.00	116,400.00	0.00
11.7.6.01.03.00	Internet	20,000.00	202,552.00	222,552.00	0.00
11.7.6.01.04.00	Telefonía Fija	143,000.00	0.00	143,000.00	0.00
11.7.6.01.05.00	Telefonía Móvil	1,719,491.53	0.00	1,719,491.53	0.00
11.7.6.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00
11.7.6.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2021 al 30/09/2021

Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 01/10/2021

Hora: 10:36 a.m.

Pagina: 5 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.6.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,726,127.68	0.00	1,726,127.68	0.00
11.7.6.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,726,127.68	0.00	1,726,127.68	0.00
12.0.0.00.00.00	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	9,245,353.49	730,870.79	9,976,224.28	556,047.89
12.5.0.00.00.00	NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES	9,245,353.49	728,295.79	9,973,649.28	556,047.89
12.5.99.00.00.00	Ingresos No Tributarios Municipales	9,245,353.49	728,295.79	9,973,649.28	556,047.89
12.5.99.01.00.00	Tasas Municipales	1,265,000.00	0.00	1,265,000.00	40,288.03
12.5.99.01.01.00	Tasa Rastro público	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.99.01.04.00	Tasa Vial	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.99.01.05.00	Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
12.5.99.01.18.01	Tasa por Salud	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	39,738.03
12.5.99.01.18.02	Recuperación de mora por la Tasa de Salud	250,000.00	0.00	250,000.00	550.00
12.5.99.02.00.00	Derechos Municipales	7,813,853.49	728,295.79	8,542,149.28	510,067.73
12.5.99.02.01.00	Matrimonios	65,000.00	0.00	65,000.00	7,000.00
12.5.99.02.04.00	Vallas publicitarias	17,000.00	0.00	17,000.00	0.00
12.5.99.02.05.00	Rótulos publicitarios	35,000.00	10,121.96	45,121.96	3,500.00
12.5.99.02.06.00	Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y transporte de carga pesada	100,000.00	418,332.26	518,332.26	1,100.00
12.5.99.02.18.00	Derechos por Dominio Pleno	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	54,057.40
12.5.99.02.20.00	Constancias	350,000.00	13,020.55	363,020.55	28,900.00
12.5.99.02.21.00	Certificaciones	110,000.00	0.00	110,000.00	3,500.00
12.5.99.02.22.00	Autorizaciones y vistos buenos	40,000.00	0.00	40,000.00	7,400.00
12.5.99.02.24.00	Licencia para buhoneros	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
12.5.99.02.25.00	Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)	30,000.00	0.00	30,000.00	2,100.00
12.5.99.02.26.00	Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
12.5.99.02.28.00	Permisos de ocupación de calles con material de construcción	12,000.00	72,947.22	84,947.22	5,040.60
12.5.99.02.29.00	Permisos para lotificar	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
12.5.99.02.30.00	Permisos para operación de negocios	2,900,000.00	0.00	2,900,000.00	12,233.81
12.5.99.02.34.00	Permisos de construcción	620,283.22	213,873.80	834,157.02	56,053.94
12.5.99.02.35.00	Permisos de restauración	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
12.5.99.02.36.00	Permisos de demolición	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
12.5.99.02.39.00	Permiso para forja de fierros	20,000.00	0.00	20,000.00	1,420.00
12.5.99.02.44.00	Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)	1,751,170.27	0.00	1,751,170.27	161,835.00
12.5.99.02.45.00	Permiso de uso de plaza para feria (remate)	140,000.00	0.00	140,000.00	0.00
12.5.99.02.46.00	Permiso para bailes y serenatas	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha de: 01/09/2021 al 30/09/2021
Moneda:Lempiras (L)



Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
12.5.99.02.48.00	Carpas y toldos en espacios municipales	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.02.50.00	Permisos ambientales	500.00	0.00	500.00	0.00
12.5.99.02.52.00	Matrícula de marcas de herrar	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
12.5.99.02.53.00	Matrícula de vehículos automotores	280,000.00	0.00	280,000.00	165,026.98
12.5.99.02.56.00	Matrícula de agricultores y ganaderos	4,400.00	0.00	4,400.00	0.00
12.5.99.02.57.00	Matrícula de armas de fuego	13,500.00	0.00	13,500.00	900.00
12.5.99.02.58.00	Matrícula de motosierra	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.03.00.00	Multas Municipales	166,500.00	0.00	166,500.00	5,692.13
12.5.99.03.01.00	Por infracciones sancionadas por la policía preventiva	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.03.02.00	Por la presentación de declaraciones juradas tardías	120,000.00	0.00	120,000.00	3,092.13
12.5.99.03.04.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.99.03.10.00	Multas impuestas por el departamento municipal de justicia	30,000.00	0.00	30,000.00	2,600.00
12.5.99.03.13.00	Multas por construir sin permiso	6,500.00	0.00	6,500.00	0.00
12.8.0.00.00.00	OTROS NO TRIBUTARIOS	0.00	2,575.00	2,575.00	0.00
12.8.99.00.00.00	Otros no Tributarios	0.00	2,575.00	2,575.00	0.00
12.8.99.04.00.00	Reparos a Funcionarios Públicos	0.00	2,575.00	2,575.00	0.00
12.8.99.04.00.00	Reparos a Funcionarios Públicos	0.00	2,575.00	2,575.00	0.00
15.0.0.00.00.00	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL	2,540,000.00	0.00	2,540,000.00	175,394.60
15.2.0.00.00.00	VENTA DE SERVICIOS	2,540,000.00	0.00	2,540,000.00	175,394.60
15.2.19.00.00.00	Venta de Servicios Municipales	2,540,000.00	0.00	2,540,000.00	175,394.60
15.2.19.01.00.00	Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales	90,000.00	0.00	90,000.00	2,550.00
15.2.19.01.02.00	Servicios de Revisión	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
15.2.19.01.03.00	Servicios de Medidas y Remedidas	70,000.00	0.00	70,000.00	2,550.00
15.2.19.02.00.00	Servicios Públicos Municipales	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	102,836.43
15.2.19.02.06.00	Servicio de Bomberos	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	102,836.43
15.2.19.98.00.00	Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales	450,000.00	0.00	450,000.00	70,008.17
15.2.19.98.06.00	Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos	450,000.00	0.00	450,000.00	70,008.17
17.0.0.00.00.00	RENTAS DE LA PROPIEDAD	420,000.00	0.00	420,000.00	0.00
17.6.0.00.00.00	ALQUILERES	420,000.00	0.00	420,000.00	0.00
17.6.1.00.00.00	Alquiler de Tierra y Terrenos	400,000.00	0.00	400,000.00	0.00
17.6.1.01.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)	400,000.00	0.00	400,000.00	0.00
17.6.1.01.00.00	Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)	400,000.00	0.00	400,000.00	0.00
17.6.3.00.00.00	Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
17.6.3.03.00.00	Edificios Municipales	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
17.6.3.03.01.00	Edificios Municipales	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
18.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	3,981,256.40	1,623,156.60	5,604,413.00	1,033,738.61
18.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL	3,981,256.40	1,623,156.60	5,604,413.00	1,033,738.61



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha de: 01/09/2021 al 30/09/2021
Moneda:Lempiras (L)



Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
18.1.1.00.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central	3,981,256.40	1,623,156.60	5,604,413.00	1,033,738.61
18.1.1.01.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	3,981,256.40	1,623,156.60	5,604,413.00	1,033,738.61
18.1.1.01.01.01	Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	3,981,256.40	1,623,156.60	5,604,413.00	1,033,738.61
22.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	15,925,025.60	11,264,345.73	27,189,371.33	4,134,954.46
22.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL	15,925,025.60	9,473,890.31	25,398,915.91	4,134,954.46
22.1.1.00.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central	15,925,025.60	9,473,890.31	25,398,915.91	4,134,954.46
22.1.1.01.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	15,925,025.60	9,473,890.31	25,398,915.91	4,134,954.46
22.1.1.01.01.01	Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	15,925,025.60	6,492,626.37	22,417,651.97	4,134,954.46
22.1.1.01.01.02	Proyecto de Construcción de la Casa de Descanso en la Comunidad de Chivana	0.00	36,557.50	36,557.50	0.00
22.1.1.01.01.03	Proyecto de Construcción de Campo de Football y Relleno y Material Base para Terminar Cancha en la Comunidad de Chivana.	0.00	112,811.00	112,811.00	0.00
22.1.1.01.01.04	OPERACIÓN FUERZA HONDURAS II-ETA	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00	0.00
22.1.1.01.01.05	OPERACIÓN FUERZA HONDURAS	0.00	1,445,742.74	1,445,742.74	0.00
22.1.1.01.01.06	Proyecto Cerco Perimetral de Cancha de Football, Comunidad de el Paraíso, Omoa	0.00	386,152.70	386,152.70	0.00
22.2.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO	0.00	1,030,630.00	1,030,630.00	0.00
22.2.1.00.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales	0.00	1,030,630.00	1,030,630.00	0.00
22.2.1.01.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales	0.00	1,030,630.00	1,030,630.00	0.00
22.2.1.01.01.02	Donación de UNICEF	0.00	1,030,630.00	1,030,630.00	0.00
22.4.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS	0.00	759,825.42	759,825.42	0.00
22.4.2.00.00.00	Transferencias De Capital de Empresas Privadas	0.00	639,825.42	639,825.42	0.00
22.4.2.01.00.00	Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales	0.00	639,825.42	639,825.42	0.00
22.4.2.01.01.2	DONACION DE LA EMPRESA GAS DEL CARIBE PARA OFICINA DE LA MUJER	0.00	45,000.00	45,000.00	0.00
22.4.2.01.01.03	Donación de la Empresa Gas del Caribe Para la Construcción del Parque Central de Omoa Cabecera	0.00	294,825.42	294,825.42	0.00
22.4.2.01.01.04	Donación de la Empresa Nacional Portuaria para Comprar de Laminas a Personas Afectadas en ETA E IOTA.	0.00	300,000.00	300,000.00	0.00
22.4.4.00.00.00	Donaciones De Capital de Empresas Privadas	0.00	120,000.00	120,000.00	0.00
22.4.4.01.00.00	Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales	0.00	120,000.00	120,000.00	0.00
22.4.4.01.01.02	Donación de la Empresa Gas del Caribe para Subsidio de Educación	0.00	120,000.00	120,000.00	0.00
23.0.0.00.00.00	ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	2,853,455.05	2,853,455.05	0.00
23.7.0.00.00.00	DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	2,853,455.05	2,853,455.05	0.00
23.7.2.00.00.00	Disminución de Caja y Bancos	0.00	2,853,455.05	2,853,455.05	0.00
23.7.2.01.00.00	Disminución de Caja y Bancos Corrientes	0.00	157,710.93	157,710.93	0.00
23.7.2.01.02.00	DCB-Fondos Propios Municipales	0.00	157,710.93	157,710.93	0.00



OMOA, CORTÉS
 EJERCICIO: 2021
 USUARIO: HELEM.CARDENAS

Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2021 al 30/09/2021
 Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 01/10/2021
 Hora: 10:36 a.m.
 Pagina: 8 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
23.7.2.02.00.00	Disminución de Caja y Bancos de Capital	0.00	2,695,744.12	2,695,744.12	0.00
23.7.2.02.01.00	DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)	0.00	2,695,744.12	2,695,744.12	0.00
TOTAL:		64,172,188.49	17,771,919.14	81,944,107.63	7,565,067.74

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio:
 Fecha Final:
 Ejercicio:

0s+js/j9JmeeJkoA9DHOYI6PlcTbIfKK+1y0BinMtz5jUCuz7CTkDVQr8jJZBHP/S6AhUVdr50PL4i1bYxkyk2orC5F8pHZsbkjf8AGcVHMd2zW2Y1IPYvqvK6DwQz+lyrh+fZxbkJSf047N9I+dVv0FbpELx7pyJjDvOsUxa1h5VCW80u8wU/TcppY6N6/JIOH
 KOgLW2TnvDbjPcoxI2g==